
 

 

  

 

Republika e Kosovës                                                  Komuna  Skenderaj 
Republika Kosova                                Opština Skenderaj 

Republic of Kosovo                                Municipality of Skenderaj 
 

Drejtoria për Arsim / Department of Education 
Nr.2147 /202012 

Dt: 29.01.2021 

012 

Në bazë të nenit 67,68 te Ligjit nr.06/L-114 për Zyrtar Publikë si dhe në bazë të Nenit 8 të Ligjit të Punës Nr.03/L-

212, Nenit 5 (shkronja c) të Ligjit për Arsimin në Komunat e Rep. së Kosovës Nr. 03/L-068, Nenit 17 (shkronja h) të 

Ligjit për Vetëqeverisje Lokale Nr.03/L-040, Nenit 35 të Ligjit mbi Arsimin Parauniversitar në Rep. e Kosovës Nr. 

04/L-032, të UA 07/2017 për rregullimin e procedurave të konkursit në sektorin publik, të UA të MASHT 10/2018 si 

dhe në bazë të kërkesave të institucioneve arsimore, Drejtoria Komunale e Arsimit në Skenderaj, shpall: 
 

Konkurs për plotësimin e vendeve të lira të punës 
për vitin shkollor  2020/2021 

Nr. Niveli Pozita Institucioni Vendi Pensionim / 
Zëvendësim 

Nr. i orëve Nr. i 
pozita
ve 

1. Shfmu Mësimdhënës/e për 
 Histori  

“Shaban Jashari” 
 

Skenderaj Me kohë të 
caktuar 

Normë e 
plotë 

1 

2. Shfmu Mësimdhënës/e për 
Gjeografi 

“Ismet 
Rrahmani” dhe 
“Skënder 
Skënderi”  

Aqarevë 
Vajnikë 
 

Me kohë të 
caktuar 

10 orë 1 

  
Kushtet: Për të gjitha vendet e punës, në të tri nivelet (shkolla fillore, shkolla të mesme të ulëta dhe shkolla të mesme të larta ) 

kandidatët duhet t’a kenë të kryer fakultetin - drejtimi përkatës sipas Normativit 10/2018, ndërsa në mungesë të kuadrit të 

kualifikuar vijnë kandidatët e tjerë, të drejtimeve të përafërta, që i plotësojnë kushtet më së miri. 

Zgjedhja e kandidatëve për mësimdhënës do të bëhet në bazë të nenit 35 të Ligjit për Arsimin Parauniversitar në Republikën e 

Kosovës nr.04/L-032, UA 10/2018 si dhe në bazë të rezultateve të panel-intervistës, me shkrim  dhe me gojë. 

Për Intervistën me gojë dhe me shkrim do të ftohen vetëm kandidatët e listës së ngushtë, sipas nenit 4 të UA 17/2009.  

Kandidatët e listës së ngushtë me shkrim dhe me gojë do të ftohen në telefon. 

Për konkurrim, kandidatët duhet të plotësojnë dokumentacionin : 

 Diploma dhe një kopje e vërtetuar e diplomës; 

 Kopja e letërnjoftimit; 

 Vërtetimin për punë nga gjykata; 

 Certifikatën e gjendjes shëndetësore  (në rast se pranoheni ); 

 Certifikatë trajnimi   -   nëse keni ; 

 Përvoja e punës  -   nëse keni ; 

 Referencën e punës – ata që kanë përvojë  pune; 

 

Aplikacioni merret dhe dorëzohet në objektin e Komunës, kati përdhese, sporteli nr. 13; 

Kandidatët mund të konkurrojnë më së shumti në dy shkolla; 

Kandidatët që kanë diplomuar jashtë Kosovës, duhet të kenë diplomat e nostrifikuara nga MASHT. 

Fillimi i punës për vendet e lartcekura, nuk do të jetë domosdoshmërisht pas shpalljes se rezultatëve, por varësisht nga vendi i 

punës në shkollë (datës së pensionimit apo pushimit të lehonisë etj.). 

Dokumentet e pakompletuara si dhe ato pas afatit, nuk merren në shqyrtim. 

Data e njoftimit në web-faqen unike të procedurave të konkurrimit  https://konkursi.rks-gov.netn   është prej dt. 29.01.2021 deri 

më dt.27.02.2021, ndërsa koha e aplikimit është nga dt. 28.02.2021 deri më dt. 14.03.2021. 

Përveç web-faqes unike të procedurave të konkurimit, konkursi publikohet edhe në web-faqen zyrtare të Komunës https://kk.rks-

gov.net/skenderaj/category/konkursey-njoftimet/konkurset/  po ashtu edhe në tabelën e shpalljeve të objektit të komunës. 

 

 

                                                                                                                        Drejtoria Komunale e Arsimit  

                                                                                                                                          Skenderaj  

 

https://konkursi.rks-gov.netn/
https://kk.rks-gov.net/skenderaj/category/konkursey-njoftimet/konkurset/
https://kk.rks-gov.net/skenderaj/category/konkursey-njoftimet/konkurset/


 

                                 Drejtoria për Arsim /Direkcija za Obrazovanje/ Department of Education 

Br.2147 /202012 

Dt: 29.01.2021 

012 

Na osnovu član 8 Zakona o Radu br. 03/L-212, član 6 slovo c) Zakona za Obrazovanje u opštinama Republike Kosova br. 03/L-

068, člana 17 slovo h) Zakona o Lokalnoj Samoupravi br. 03/-040, člana  35 Zakona za predunivesitetsko Obrazovanje u 

Republici Kosova br. 04/L-032, AU 07/2017 za reguliranje procedura konkursa na javnom sektoru, AU MONT-a br. 10/2018, 

kao i na osnovu zahteva obrazovnih institucija, Opštinska Direkcija za Obrazovanje u Skenderaju, objavlja sledeći: 

 

Konkurs za popunjivanje slobodnih radnih mesta 

Za školsku godinu 2020/2021 

Br. Nivo Položaj Institucija Mesto Pensionir / Zamena  Broj časova Br. položaja 

1. OŠNJS Nastavnik/za Istoriju “Shaban Jashari” 

 Skenderaj Ograničeno vreme Puna Norma 1 

2. OŠNJS Nastavnik/za Geografiju “Ismet Rrahmani-Skender Skenderi”” Morina Ograničeno vreme 10 

časova 1 

  

 

Uslovi: Za sva slobdona mesta , u tri nivoima (osnovna škola, srednja njiža škola i srednja viša škola) , kandidati moruaju imati 

završeni fakultet – dotični pravac prema  Normativu 10/2018, a u nedostatku kvalifikovanog kadra, dolazu drugi kandidati sa 

približnim pravcima, i koji ispunjavaju uslove najbolje. 

Izabranje kandidata za nastavnika izvršiće se na sonovu člana 35 Zakona o predunivesritetskom Obrazovanju  u Republici 

Kosovo                 br. 04/L-032, AU 10/2018, kao i na sonovu rezultat intervijua ispred panela, pismeno i ussmeno. 

Za usmenu i pismenu interviju će se pozivati samo kandidati uže liste, prema članu 4 AU 17/2009. 

Kandidati za pismenu i usmenu interviju će biti pozvani preko telefona. 

Za konkursianje kandidati trebaju doneti sledeću dokumentaciju: 

 Kopiju Diplome overene; 

 Kopiju lične karte; 

 Potvrdu za rad od suda; 

 Uverenje zdravstvenog stanja  (u slučaju primljenja); 

 Uverenja trajninga - ako imate; 

 Radno iskustvo ako imate; 

 Referencu rada – za one koji imaju radnog iskustva; 

 

Aplikacije dobijaju se i predaju se u objektu opštine, prvi sprat br. 13; 

Kandidati mogu konkurisati na više od dva škola; 

Kandidati koji su diplomirali van Kosova, moraju imati diplome nostrifikovane od MONT-a; 

Početak posla za gore pomenutih radna mesta, neće biti neophodno posle objave rezultata, ali zavisno od radnog mesta u školi 

(datum pensioniranja ili porodiljskog bolovanja); 

Ne kompletirana dokumentacija i ona koja dolazi posle roka konkursa neće se razmatrati; 

Datum obaveštenja u ueb stranicu opštine jedinstvene procedure konkurisanja https//konkursi.rks-gov.net je oda dana 

29.01.2021 od 27.02.2021 a datum aplikovanja od dana 28.02.2021 do 14.03.2021. 

Osim ueb stranicu jedinstvene procedure konkurisanja, konkurs se objavlja i na službenoj ueb stranicu opštine https://kk.rks-

gov.net/skenderaj/category/konkursey-njoftimet/konkurset/ ,    takođe na opštinsku tabli za oglase. 

 

                                                                                                                                      Opštinska Direkcija za Obrazovanje 

                                                                                                                                                          Skenderaj 

 


